ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2018 г.  №  10

МОСКВА

Об определении случаев освобождения акционерного

общества и общества с ограниченной ответственностью

от обязанности раскрывать и (или) предоставлять информацию,

касающуюся крупных сделок и (или) сделок, в совершении

которых имеется заинтересованность

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Установить, что акционерное общество и общество с ограниченной

ответственностью вправе не осуществлять раскрытие (предоставление)

информации, касающейся сделок, являющихся крупными сделками и (или)

сделками, в совершении которых имеется заинтересованность, и (или)

осуществлять такое раскрытие (предоставление) в ограниченных составе и

(или) объеме, а также лиц, в отношении которых указанные общества

вправе не осуществлять раскрытие (предоставление) указанной

информации и (или) осуществлять такое раскрытие (предоставление)

в ограниченных составе и (или) объеме, в следующих случаях:

совершение сделки, связанной с выполнением государственного

оборонного заказа и реализацией военно-технического сотрудничества;

совершение сделки, заключенной с российскими юридическими

лицами и физическими лицами, в отношении которых иностранными

государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или)

государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных

2

государств или государственных объединений и (или) союзов введены

меры ограничительного характера.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев